
Uchwała Nr 2174/13  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z  dnia  11 września 2013 roku 
 

w sprawie przyjęcia projektu zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa świętokrzyskiego wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko  
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 1, art. 11 ust. 1 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (jt. Dz. U. z 2013r. poz. 596), 
Uchwały Nr XXXVI/422/06  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z  dnia 27 marca 
2006 roku w sprawie przystąpienia do zmiany  Planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa  świętokrzyskiego, art. 42 ust.3, art. 41 ust. 1 pkt 4-8 w nawiązaniu do art. 46 
ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  (jt. Dz. 
U. z 2012r.  poz. 647 z  późn. zm.) oraz  art. 46 ust. 1, art. 54 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 
października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 
199 poz. 1227 z póź. zm.) uchwala się, co następuje: 

 
§1 

Przyjmuje się i rekomenduje  projekt zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa świętokrzyskiego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, celem: 
 1.1. zaopiniowania przez: 
         1) Wojewódzką Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną, 

      2) wojewodę, zarządy  powiatów, prezydentów miast, burmistrzów,  wójtów  gmin 
położonych na terenie województwa oraz rządowych i samorządowych organów 
administracji publicznej na terenach przyległych do granic województwa,  

 1.2. uzgodnienia z: 
         1) ministrem właściwym do spraw budownictwa, gospodarki przestrzennej i 

mieszkaniowej w celu stwierdzenia jego zgodności z Koncepcja Przestrzennego 
Zagospodarowania Kraju           i programami rządowymi, 

         2) organami i instytucjami określonymi w przepisach odrębnych.  
 

§2 
Po wykonaniu procedur wymienionych w § 1 projekt zmiany Planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa świętokrzyskiego wraz z prognozą  oddziaływania na 
środowisko, zostanie podany do  publicznej wiadomości poprzez: 
1) udostępnienie informacji na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Marszałkowskiego   Województwa Świętokrzyskiego oraz na stronie  internetowej 
www.sejmik.kielce.pl, 

2) ogłoszenie informacji w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego, 

3) ogłoszenie informacji przez obwieszczenie w sposób zwyczajowo przyjęty, w tym w 
urzędach gmin, starostwach powiatowych, Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim oraz 
ogłoszenie  w prasie o odpowiednim zasięgu. 

§ 3 
W celu umożliwienia udziału społeczeństwa w opracowaniu dokumentu postanawia się m.in.                    
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany Planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa  świętokrzyskiego wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko w siedzibie Wykonawcy opracowania.  

§4  
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa  
     Adam  Jarubas 



 
Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 2174/13  
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z  dnia  11  września  2013 roku 
 

 
 
     Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w dniu 27 marca 2006 roku podjął Uchwałę              
Nr XXXVI/422/06 o przystąpieniu do zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa  świętokrzyskiego, zobowiązując Marszałka  Województwa do przygotowania 
projektu zmiany aktualnie obowiązującego planu. 
  
Podstawę prawną sporządzenia  projektu planu stanowiły: 
- ustawa z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (jt. Dz. U. z 2013r. poz. 

596); 
 - ustawa z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (jt. Dz. 

U. z 2012r.  poz. 647 z  późn. zm.). 
     
Podstawę prawną opracowania prognozy oddziaływania na środowisko ustaleń projektu 
zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego województwa  świętokrzyskiego stanowiły: 
- ustawa z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227, z późn. zm.); 

- ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony środowiska (jt. Dz. U. z 2008r. Nr 25, 
poz. 150 z późn. zm.); 

- ustawa z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (jt. Dz. 
U. z 2012 roku, poz. 647 z  późn. zm.). 

       
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego powierzył sporządzenie projektu zmiany Planu 
Województwa wraz z Prognozą  oddziaływania na środowisko wojewódzkiej samorządowej 
jednostce organizacyjnej pn. Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w  Kielcach - 
Zespól Planowania Przestrzennego Województwa.   
 
Przyjęcie projektu zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego województwa  
świętokrzyskiego wraz z Prognozą  oddziaływania na środowisko, umożliwi rozpoczęcie  
etapu uzgadniania i opiniowania oraz  udziału  społeczeństwa w jego opracowaniu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


